
  
 

  
Hässleholm Inner Wheel Club 
Distrikt 240 
Sverige     Ruth / januari 2019 

"Empower and Evolve"// Internationell President 2018/19 Christine Kirby // Rådspresident 2018/19 Pia Elmgren 
 

 
Bg 436-8684 / Swish 123 645 64 12  Nästa styrelsemöte 2019-02-18 hos B Wallenius 
http://www.innerwheel.se 
 
President  Sekreterare  Skattmästare 
Pia Elofsson  Ruth Brunner  Anna Johansson 
Bågvägen 31  Siriusvägen 3  Torsgatan 4 
281 40 Hässleholm 281 43 Hässleholm 281 38 Hässleholm 
070-685 11 51  070-858 01 57  0705-84 80 96 
pia_elof@hotmail.com  ruth.zonta@gmail.com  anna.johansson@sparbankenskane.se/agbj@live.se  
 
 

MÅNADSBREV 8, 2018/19 
 

Välkomna till månadsmöte 13 februari kl 19.00! 
 

  
 

Slita som en oxe 
En benämning som ofta används i januari 
är oxveckorna. I det gamla 
bondesamhället var oxveckorna den tunga 
tidsperiod som kommer efter en lång 
ledighet när det är långt till nästa ledighet. 
Uttrycket syftar på att man då får slita som 
en oxe. För många både då och nu är tiden 
efter jul just en sådan slitig tid med långt 
till nästa extra ledighet. 

 

Nästa gång vi ses har vi avverkat första månaden 2019 och har även lagt oxveckorna bakom 
oss och börjar så småningom kunna skönja ”ljuset i tunneln”! 
 
Vi har fyllt februarimötet till brädden! Vi inleder kvällen ca 18.30 med en stunds mingel, en 
god måltid, valmöte (se separat kallelse/dagordning), Rose-Marie Andén kåserar kring ”från 
Svaneholm till Hässleholm”, Catharina kommer att ta oss med ”på kryss” genom hemsidan 
samt sedvanliga klubbärenden!  
 
Kvällens meny 
Grönpepparbiff med klyftpotatis, gurka, gelé och grönsallad. 
 
Februari månads jubilarer 
Elsa Andersson fyller 85 år den 3 februari och Gull-Britt Andersson fyller 75 år den 18 
februari, varmt GRATTIS! 
 
Lotteri 
Januarilotteriet inbringade totalt 820,-, totalt har vi fått ihop 3 860,- efter de senaste fem 
klubbmötena. Vi behöver fundera över vilket projekt – internationellt, nationellt eller lokalt – 
som vi vill stötta. Vi tackar redan nu Britt Nelin, Karin Rosengren och Christina Tallinger för 
bidrag till kommande lotterier! 
 
Utträde 
Ingrid Löfquist har tyvärr begärt utträde ur klubben. Ingrid skriver bl a ”jag tackar samtidigt 
för en trevlig och givande tid i klubben och önskar Er lycka till i framtiden.”  

http://www.innerwheel.se/
mailto:pia_elof@hotmail.com
mailto:ruth.zonta@gmail.com
mailto:anna.johansson@sparbankenskane.se/
mailto:agbj@live.se


  
 

  
Hässleholm Inner Wheel Club 
Distrikt 240 
Sverige     Januari 2019 

"Empower and Evolve"// Internationell President 2018/19 Christine Kirby // Rådspresident 2018/19 Pia Elmgren 
 

 

I sammanhanget meddelas att senaste datum för begäran om eventuellt utträde ur klubben är 
31 mars. 
 
Distriktsmöte lördag 9 mars i Tylösand 
Detta som en information till dig som har lust och intresse att delta, mer info kommer under 
klubbmötet! 
 
Skattmästaren informerar 
KSkm Anna har betalat in / fördelat insamlade medel – 20 000,- - till serviceprojekt enl  
5 000,- till Operation Smile 
5 000,- till Garissa 
5 000,- till Fistula 
5 000,- till Narkotikasökhundarna 
 
ISO informerar 
ISO Margreth har kontaktat en IWC i Lübeck för att höra om de är intresserade av 
vänklubbsutbyte!  
 
Förslag till höstprogram 
Vid senaste styrelsemötet spånade vi kring förslag till programpunkter till hösten och vi vill 
uppmana medlemmarna att höra av sig (gärna till klubbsekreteraren) med era förslag. Vi vet 
redan nu att höstens första möte är årsmöte och då kommer även Lina Holmberg att 
informera om Team Rynkeby. Lina cyklade till Paris sommaren 2018, något som även vår 
tidigare medlem, Elisabeth Åberg, gjorde!  
 
Team Rynkeby - God Morgon är en del i 
ett nordiskt välgörenhetsprojekt som varje 
år samlar in pengar till barn med cancer 
och deras familjer. Deltagarna är 
organiserade i olika lag som gemensamt 
cyklar ner till Paris. 

 
Av-, på och gästanmälningar (senast 10 februari 2019, kl 20.00) skickas i första hand till 
klubbens e-postadress innerwheel.hlm@gmail.com, i andra hand via SMS eller telefon till 
Catharina Blomberg, 0705 – 73 63 06, och i tredje hand till Bitte Wallenius, 0705 - 46 74 85. 
Avvakta alltid bekräftelse från Klubbmästaren innan av/anmälan gäller. Stående anmälan … 
och aktuell deadline gäller! Det går bra att betala både mötesavgiften 180,- och vin à 
40,-/flaska  med Swish, helst samma dag till Swish nr 123 645 64 12. Ni som eventuellt 
behöver hjälp med transport – hör gärna av er till klubbmästaren.    
 

Ruth 

 På uppdrag av styrelsen 
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REFERAT MÅNADSMÖTE 2019-01-09 
 

Organdonation 2019-01-09 

 
President Pia inledde med att tända Vänskapens Ljus för Vänskap, 
Hjälpsamhet och Internationell förståelse varefter hon uppmärksammade 
Inner Wheel-dagen, den 10 januari. Inner Wheel firar i år 95 år som 
internationell, hjälpande organisation. Sveriges första Inner Wheelklubb 
bildades i Filipstad och firar i år 70-årsjubileum. Inner Wheels 
internationella symbol är en symbol för det evigt snurrande hjulet. 
 
Efter en välsmakande fisksoppa var det så dags för kvällens höjdpunkt: 
Clas Bern fd överläkare inom anestesi och intensivvård talade om 
organdonation. 
 
Tänk er en familj på fem personer. Kerstin, mamman, får blixthuvudvärk 
och faller ihop. Hon finns snart i en säng på en intensivvårdsavdelning. 
Kerstin har fått en blödning inne i skallen som inte är tillgänglig för 
kirurgi. Mannen får veta att hjärnan slutat fungera och att hon är död.  
Efter en kort stund får han frågan: vet du hur Kerstin ställde sig till organdonation. Läkaren 
behöver besked om en timme. Det är ett svårt beslut att fatta. Därför är det bra att ha pratat 
om det innan något händer.  Lagen säger att den enskilde individen ska bestämma.  
När någon är hjärndöd dvs drabbats av total hjärninfarkt har man enligt lagen 24 timmar på 
sig innan man måste stänga av respiratorn. Inom denna tid måste de organ som kan 

användas för donation avlägsnas.  För 
att organen ska passa mottagarna 
finns ett internationellt register. 
Donationskoordinatorn har en viktig 
roll och ser till så att allt klaffar. Man 
tittar först efter mottagare i 
närregionen sedan vidgar man 
cirklarna och tittar till sist även 
internationellt. Organen klarar sig olika 
länge utanför kroppen. Hjärtat måste 
sättas in i mottagaren inom fyra 
timmar medan övriga organ klarar sig 

längre. 
Lönar sig transplantationer? Ja strikt ekonomiskt ger ett transplanterat hjärta en 
samhällsekonomisk vinst på ett sjusiffrigt belopp, detsamma gäller lever och lungor. För njurar 
gäller sexsiffriga belopp per njure. 
 
Clas fortsatte: Mitt budskap till er idag är att tala med er partner och era barn så ni vet hur de 
ställer sig till organdonation. Anmäl er till Donationsregistret! 
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Hur ska man få yngre att registrera sig i donationsregistret.  Kanske ska man kräva att de, när 
de tar körkort, anmäler sig till Donationsregistret och klargör sin inställning 
Vi fick också veta att alla världsreligioner säger ja till donation.  
Många hade frågor att ställa till Clas. Kan man donera trots att man är gammal? För vissa 
vävnader finns det ingen övre åldersgräns. Hornhinnor 
kan t ex alltid användas. Måste man vara frisk? Man kan 
t ex vara friskförklarad från cancer och då går det bra, 
dock inte om man haft malignt melanom. 
Pia tackade Clas med en flaska vin. 
 
Därefter hade vi några IW-ärenden då President Pia bl a 
påminde om distriktsmötet i Tylösand den 9 mars. 
Presidentens tankar kom idag från Nancy Astor ”Vi 
kvinnor pratar för mycket men säger ändå bara 
hälften av vad vi vet”.  Sedan släckte presidenten 
Vänskapens ljus och önskade att alla kom väl hem. 
 
Vid tangenterna/  

Catharina 

 
 


